2015-2016学年第一学期期末考试通报(第一号)
                                                                            教务处[2016]63号
2016年7月4日，学校教学工作进入期末考试阶段，冯滨鲁校长亲自带领校级考试检查组对学校主校区第一场考试进行了全面检查，校级检查组由教务处、学生处处室负责人和各二级学院、书院辅导员办公室负责人组成。现将检查情况通报如下：
一、全校考试整体情况
学校主校区第一场考试共设170个考场。开考第一天全校考试氛围浓厚、学生应考态度端正，各学院按照学校下发的《2015-2016学年第2学期考试工作安排》（教务处[2016]36号）和《潍坊学院关于加强考风考纪建设工作的通知》（教务处[2016]60号）的要求在开考前开展了规范、细致、严格的准备，院级巡视工作积极开展，各个考区内都在显著位置张贴和布置了关于严肃考风考纪的倡议书和宣传材料，考场安排规范，监考教师认真到位，考场环境整洁，全校考试整体运行和谐、规范、顺利，各项考试工作有条不紊。
二、检查中发现的问题
1、通过检查，发现部分学院工作仍存在不够严谨细致的情况，在监考教师配备、考场座次安排、考前考务准备、监考业务培训、学生考试常规教育等方面还存在需要提高和改进的问题。
2、考场纪律有待加强，学生考试作弊现象仍旧存在，个别考场中仍有学生个人证件不全、携带手机等现象存在。
3、个别考场安排布置欠妥，未严格要求学生的座次，导致个别学生座次随意或座次间隔不一。
4、个别课程的命题质量仍需提高，部分科目出现提前交卷现象。
三、几点要求

1、考试是教学过程的一个重要环节，各学院要进一步加强师德师风建设和学生的诚信教育，严肃考风考纪，强化考场管理，为学生创造公平公正的考试环境。

2、要加强学生证、身份证和校园一卡通等考试证件的检查，使学生养成良好的考试习惯。
3、各学院要加大巡视力度，加强对考场的管理，保证考试秩序稳定。

4、安顺校区的考试检查工作由安顺校区成立的考试领导小组主要负责，要加强对考试全过程的检查，确保考试平稳有序,并将考试检查情况及时向教务处反馈。
5、各学院要及时进行期末考试工作总结，学校检查组要对全校考试工作进行总结，评价结果将纳入各学院年度考核当中。
                                     教务处

                                 2016年7月4日